
LGBTQ+: 8. Když teenagera vyhodí křesťanští
rodiče na ulici

Mnoho lidí bylo svedeno programy, které jsou ve skutečnosti založeny na modelech duchovního
zahanbování nebo závislosti. Odlišná sexualita není o volbě. Tito náctiletí a dospělí si svou sexualitu
nevybrali o nic víc, než vy jste si vybrali tu svou. 

LGBTQ+

https://sitviry.cz/baptiste/lgbtq-kdyz-teenagera-vyhodi-na-ulici/
https://sitviry.cz/baptiste/lgbtq-kdyz-teenagera-vyhodi-na-ulici/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/na_ulici_N.png


Když teenagera vyhodí křesťanští rodiče na
ulici
Poznámka redakce: Tento článek zahajuje sérii názorových příspěvků v nadcházejících týdnech,
které se budou zabývat problémy vytvořenými službami „ex-gay“ a těmi, kteří nadále praktikují nebo
obhajují nyní zdiskreditované formy konverzní terapie. 

Následující článek je založen na výpovědích skutečných lidí známých autorům, ačkoli jména a
některé podrobnosti byly z důvodu ochrany soukromí změněny.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/20210807_dap307.jpg


Pár na ranním běhání si všiml teenagera sedícího na chodníku s batohem u boku. Když se pár
přiblížil, cítili, že něco není v pořádku. Mladík měl hlavu mezi koleny a ani nevzhlédl. Žena se tiše
přiblížila a zeptala se: “Jsi v pořádku?”

Zpočátku žádná odezva. Když konečně vzhlédl, bylo zřejmé, že plakal a snažil se skrýt svou tvář. Jeho
odpověď byla naštvaná: “Ne!”

Jak se příběh odvíjel, tento teenager nebyl v pořádku. Celou noc byl vzhůru a hádal se se svými
rodiči kvůli tomu, proč ho víc přitahují chlapci než dívky a proč se odmítá vrátit k tomu, co nazýval
„šílená církevní skupina, která mu řekla, že je zlomený a potřebuje napravit.“ 

Bylo mu řečeno, že Bůh nikdy nepřijme jeho volbu „tohoto sexuálního životního stylu“. Řekl, že se
nikdy žádného takového „životního stylu“ neúčastnil.

Někdy dříve ho matka přivedla na setkání s ředitelem programu „konverze“ homosexuálů v jejich
sboru a rodiče ho donutili, aby se těchto setkání účastnil. 

Na každém setkání se od chlapců očekávalo, že popíší své sexuální myšlenky a činy z minulého týdne
před skupinou. Účastníkům nebyl umožněn žádný kontakt se svými přáteli. Po každém setkání byl
depresivnější.

Na týdenních shromážděních mu bylo řečeno, že jeho „porušení“ se Bohu nelíbí. Ale tím, že se
účastnil shromáždění a přijímal pomoc, měl jistotu, že může žít normálním křesťanským
životem. Vedoucí se snažili přesvědčit skupinu, že ostatní chlapci jako on a muži jako on byli
osvobozeni od těchto hříšných myšlenek a chování.

Rozhodl se vygooglovat další „ex-gay“ webové stránky, aby se na to podíval. Brzy zjistil, že ujištění
konverzní skupiny nejsou pravdivá. Téměř bez výjimky ti, kteří se pokusili změnit své náklonnosti ke
stejnému pohlaví, byli neúspěšní.

„Na radu ředitele sborové konverzní skupiny manželé vyhodili svého syna z domova,
když odmítl další ‚terapii‘. Měl v plánu ukončit svůj život.”

Všechny tyto události vyvrcholily v noci předtím celonoční hádkou. Na radu vedoucího sborové

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/77709365_m-1200x500-1.jpg


konverzní skupiny manželé vyhodili svého syna z domova, když odmítl další „terapii“. Měl v plánu
ukončit svůj život.

Která část tohoto příběhu je pro vás nejnepříjemnější? Že je tento mladý muž gay? Nebo že ten sbor
stále propaguje důkladně odhalený program „konverze“, který nakládá hanbu, smutek a opuštěnost
na trpící dospívající a dospělé?

Dobrou zprávou v tomto příběhu je, že manželé, kteří našli tohoto mladého muže uvažujícího o
sebevraždě na jeho místě na chodníku, se ho ujali. Našli kompetentního, znalého a věřícího
terapeuta, který mu pomohl přijmout jeho sexuální orientaci jako součást rozmanitého Božího
stvoření — sexualitu, kterou si nevybral a která se pravděpodobně nikdy nezmění. Žil s tímto párem
několik let, když chodil do školy.

Mezitím se manželé dozvěděli více o sborové „službě konverze“. Snahy o konverzi jsou předními
organizacemi zabývajícími se duševním zdravím a vzděláváním považovány za neúčinné u změny
sexuální orientace. Výzkum navíc zjistil, že snahy o „konverzi“ jsou potenciálně škodlivé a často
psychologicky nebezpečné.

“Mnoho lidí bylo svedeno programy, které jsou ve skutečnosti založeny na modelech
duchovního zahanbování nebo závislosti.”

Mnoho lidí bylo svedeno programy, které jsou ve skutečnosti založeny na modelech duchovního
zahanbování nebo závislosti. Odlišná sexualita není o volbě. Tito náctiletí a dospělí si svou sexualitu
nevybrali o nic víc, než vy jste si vybrali tu svou. Odlišná sexualita je součástí jejich dobrého stvoření
k Božímu obrazu, stejně jako je vaše sexualita součástí vašeho stvoření k Božímu obrazu.

Pro děti a dospívající i dospělé, kteří bojují s úzkostí, depresí a/nebo sebevražednými myšlenkami, se
důrazně doporučuje odborná pomoc. Licencovaní poskytovatelé duševního zdraví jsou kvalifikováni
vzděláním, školením a zkušenostmi k léčbě úzkosti a deprese. 

Pro jednotlivce, kteří se potýkají s odlišnou sexualitou nebo genderovými problémy, je vhodnější
vyhledat licencovaného profesionála s pokročilým školením v oblasti lidské sexuality. Důraz je kladen
na licenci.

Jako kultura a jako křesťanské společenství se musíme odnaučit tolika našim starým způsobům, jak
reagovat na osoby, které „nejsou jako my“. Otázky genderu a sexuality jsou obzvláště znepokojivé,
když je třeba je znovu zvážit ve světle Písma i vědy. Přesto to, co se učíme, Bůh celou dobu věděl.

Musíme tedy osobně i ve společnosti čelit otázce: Koho jsme ochotni vyhodit na ulici?

 DAN MCGEE A LINDA FRANCIS CROSS

Baptist News Global

Dan McGee

https://baptistnews.com/article/when-a-teenager-gets-kicked-to-the-curb-by-christian-parents/#.YrLAyXZByUk


Dan McGee

Dan McGee je autor, blogger a konzultant v duchovních otázkách s rozsáhlým zázemím v
psychologii a službě. Je ordinovaným baptistickým duchovním s bakalářským titulem na Baylor
University, magisterským titulem z Southwestern Baptist Theological Seminary a Ph.D. z Texas
Woman’s University. Jako klinický sexuolog a ředitel Hardin-Simmons University Graduate Program
in Family Psychology, Dan řídil Family Psychology Center a byl zodpovědný za klinický dohled nad
všemi stážisty v praxi tam a v satelitních centrech po celém západním Texasu. Je autorem
knihy  Oslava sexu ve vašem manželství  a  Prožívání Boží přítomnosti. 

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/37casual-3.5x5-Color.jpg


Linda Francis Cross

Linda Cross

Linda Francis Cross je profesionální spisovatelka a konzultantka pro komunikaci, která se zabývá
duchovními otázkami a biblickými osnovami. Byla zastáncem rozvoje vedení pro CBF Global Missions
a před tím byla ředitelkou Baptistického laického institutu při Baptist General Convention of
Texas. Působila jako editorka několika knih a jako spoluautorka pro Radical Excellence. Je
ordinovanou baptistickou duchovní a získala bakalářský a magisterský titul na Baylor University.

-tep-

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/06/IMG_1346.jpg


Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

